
       

 
Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo 
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it 
Direttore Prof. Marcantonio Ruisi 
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas 
 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 

Direttore Prof. Marcantonio Ruisi 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento per l’attivazione ed il funzionamento dei Corsi di Master 

Universitari di primo e secondo livello” - D.R. 5687/2024 prot. 97160 del 11/06/2024; 

VISTA la deliberazione n. 365 prot. n. 143484 del 10/09/2024, con cui il Senato 

Accademico ha espresso parere favorevole relativamente alla proposta di attivazione 

del Master di I livello in “Manager delle Aziende del Settore Vitivinicolo”, per l’A.A. 

2024/2025; 

VISTA la deliberazione n. 1124 prot. n. 147052 del 17/09/2024, con cui il Consiglio di 

amministrazione ha approvato la proposta di attivazione del Master di I livello in 

“Manager delle Aziende del Settore Vitivinicolo”, per l’A.A. 2024/2025; 

VISTO il D.R. n. 9733/2024 prot. 155180 del 30/09/2024 di istituzione del suddetto 

Master; 

VISTO l’art. 10 del suddetto D.R. n. 9733/2024 che affida il coordinamento didattico 

del Master al Prof. Sebastiano Torcivia;  

VISTO il Decreto del Rettore del 17/12/2024 con il quale si autorizza l’avvio dello stesso 

Master; 

TENUTO CONTO della necessità rappresentata dal Coordinatore di avvalersi di 

personale per la copertura dei relativi insegnamenti del suddetto Master; 

VISTO l’avviso rep. n. 1053/2025 – Protocollo n. 39783 del 10/03/2025 relativo alla 

procedura comparativa per il conferimento di incarichi di insegnamento nell’ambito del 

Master di I livello in “Manager delle Aziende del Settore Vitivinicolo”, per l’A.A. 

2024/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio Scientifico del Master di I livello in “Manager delle 

Aziende del Settore Vitivinicolo”, A.A. 2024/2025 – seduta del 24/03/2025 - relativa alla 

valutazione delle domande pervenute e al conferimento degli incarichi di docenza 

previsti dal suddetto avviso; 

VISTA l’urgenza dovuta alla necessità di garantire l’attività didattica nei tempi previsti 

 

DECRETA 

Di conferire i seguenti incarichi di insegnamento nell’ambito del Master di I livello in 

“Manager delle Aziende del Settore Vitivinicolo”, A.A. 2024/2025: 

- n. 1 incarico di docenza relativo all’insegnamento di Analisi dei mercati internazionali 

del vino - MODULO 3° "Marketing" (ECON-07/A) di n. 12 ore al prof. Alfredo Manuel 

De Jesus Oliveira Coelho. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento. 

 Il Direttore  

 Prof. Marcantonio Ruisi 


		2025-04-02T10:12:40+0000
	Marcantonio Ruisi




